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Förenklingar för mikroföretag och modernisering av 

bokföringslagen (SOU 2020:22) 

Kommittén för teknologisk innovation och etik (Komet) har regeringens 

uppdrag att, med en tvärsektoriell ansats, främja policyutveckling som bidrar 

till att skapa goda förutsättningar för såväl stärkt konkurrenskraft som ett 

inkluderande, tryggt, säkert och effektivt nyttjande av nya lösningar, 

applikationer och tjänster i samhället. Komet ska bland annat verka för ökat 

samarbete i syfte att påskynda arbetet med policyutveckling inom vissa 

utpekade, prioriterade områden. 

Komet har getts möjlighet att yttra sig över rubricerat betänkande från 

Utredningen om enklare regelverk för mikroföretagande och en modernare 

bokföringslag (N 2020:03). Komet avstår från att ta ställning till 

utredningens enskilda förslag. Med utgångspunkt i Komets tidigare och 

pågående kartläggnings- och analysarbete görs i stället några övergripande 

reflektioner som är begränsade till utredningens problembeskrivningar och 

utredningens överväganden och förslag om förenklingar i myndigheters 

tillämpning av olika regelverk, och om en process för att hantera 

förenklingsbehov (kap. 5 och 6 i betänkandet). 

• Utredningen lyfter på ett förtjänstfullt sätt vikten av ett mer struk-

turerat regelförenklingsarbete till gagn för mikroföretag och, enligt 

Komet, näringslivet som helhet.  

• Sammanställningen av erfarenheter från mikroföretag som redovisas i 

betänkandet stämmer på flera punkter överens med den problem- 
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och behovsbild som är resultatet av Komets eget utredningsarbete 

om teknik och regelveckling i takt.1  

• Särskilt när det gäller utveckling och användning av nya tekniker visar 

analyser att det behövs åtgärder för att förenkla för både innovatörer 

– som kan vara just mikroföretag – och myndigheter att navigera i och 

uttolka regelverk.2 Komet har föreslagit att det under en 

tidsbegränsad period inrättas en statlig funktion för samordnat svar 

med uppgift att ta emot och hantera frågor om tolkning och 

tillämpning av befintliga regelverk.3  

• Regler som är synkroniserade med teknik- och samhällsutveckling 

förutsätter löpande utvärdering genom att erfarenheter från 

implementering och tillämpning av regelverk strukturerat tas om 

hand och beaktas i ett kontinuerligt regelförbättringsarbete. I stället 

för att se regelarbete som ett linjärt förlopp med tydlig början och 

avslut, måste arbetet bedrivas i en cirkulär process.4 

• Med rätt utformning skulle en särskilt inrättad struktur för 

myndigheternas, inklusive Regeringskansliets, löpande arbete med 

regelförenklingar kunna ge förutsättningar för stärkt konkurrenskraft 

och innovationsförmåga för svenska företag.  

• Även insatser och åtgärder av begränsad omfattning har 

förutsättningar att göra nytta, liksom stegvist förändrade arbetssätt i 

offentliga och privata organisationer. 

  

  

Jon Simonsson 

Kommittéordförande 

 
1 Komet beskriver 2021:06, Teknik och regler – problem och kunskap. 

2 Se till exempel Komet beskriver 2019:3, Syn på teknikutveckling inom offentlig sektor , samt 
Komet beskriver 2019:09, Försök för teknologisk innovation. 

3 Genom ett tidsbegränsat försök skapas evidensbaserad grund inför ställningstagande om behov av och 
förutsättningar för att permanenta en sådan faciliterande funktion, se vidare Komets förslag Uppdrag att 
genomföra ett försök med funktion för samordnat svar , 2020-03-31, Dnr 2020/002021. 

4 Ett sådant förhållnings- och arbetssätt förespråkas och praktiseras i allt större utsträckning, se till exempel 
Komet beskriver 2021:11 Teknik och regelutveckling i takt – policyinitiativ i elva länder.     


